Stadt Wolgast		Beschlussvorlage • HA Wolgast öffentlich					
Geschäftszeichen			Datum:	Drucksa	che Nr.		
			03.03.2023	01-BV 20	23-061		
Gremium			Termin	Reratuno	ısaraahni	<u> </u>	
Sozial- und Kulturausschuss d	ast		Deratang	Beratungsergebnis			
Hauptausschuss der Stadt Wo	lgast						
Zuschuss Betriebskoste Beschlussvorschlag:	en an den k	Kanuver	ein Wolgas	t e.V.			
_							
Der Hauptausschuss beschlie Begleichung der Betriebskoste							
Ferritain Brazilia	Ab . C .		Dandalaa	N.I			
Ergebnis der Beratung	und Abstim					TOD	
Gremium  Hauptausschuss der Stadt Wolgast		Gesetzliche Mitglieder		Sitzung	ısdatum	ТОР	
Beschluss				Abstim	Abstimmung		
einstimmig	abgelehnt	laut V	orlage	Ja	Nein	Enthaltung	
mit Stimmenmehrheit	vertagt	mit Al	oweichung				
Gemäß § 24 KV M-V (Mitwir ausgeschlossen:	rkungsverbot)	waren fo	lgende Vertret	er von der E	Beratung (	und Abstimmung	

Siegel

Unterschrift

Unterschrift

## Begründung:

Mit Rechnung vom 16.01.2023 forderte der Kanusportverein Wolgast e.V. Betriebskosten in Höhe von 566,70 € für die Nutzung der Vorpommerschen Landesbühne.

Grundlage ist die Vereinbarung vom 18.08.2017 zwischen der Stadt Wolgast und dem Kanuverein Wolgast e.V.

Der Kanusportverein stellte der Vorpommerschen Landesbühne anlässlich der Schlossinsel-Festspiele 2022 auf der Hafenbühne in Wolgast Toiletten, Duschen, Strom etc. zur Verfügung.

Laut geschlossener Vereinbarung vom 18.08.2017 werden lediglich die Kosten für die Spielzeit vom 15.05.2017 bis 31.08.2017 übernommen.

Die aktuelle Rechnung bezieht sich auf die Spielzeit im Jahr 2022.

Die Verwaltung empfiehlt, einen Zuschuss in Höhe von 566,70 € zu gewähren.

Finanzielle Auswirku	Finanzierung				
Insgesamt:	Jährlich in Folge:	Zuschüsse/ Beiträge:		Eigenanteil:	
566,70 €					
Veranschlagung im	Ergebnishaushalt:	Ertrag	1	Aufwand	
	Finanzhaushalt:	Einzahlung	1	<b>⊠</b> Auszahlung	
Betrag im Jahr 2023:	566,70 €	Produkt. Konto 28100. 5249			
Betrag im Jahr 2024:					
Betrag im Jahr 2025:				5249	
Betrag im Jahr 2026:					

Verfasser:

Sachbearbeiter: Becker, Bianca (Schul- und Kulturamt),

Tel.: 03836 251-180, eMail: bianca.becker@wolgast.de

## Anlagen:

Rechnung Kanuverein Wolgast vom 16.01.2023

Vereinbarung Kanuverein vom 18.08.2017